R E Q U E R I M E N T O  Nº. 154

SESSÃO ORDINÁRIA DE 2/3/2009
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que nos últimos anos a Câmara Municipal de Botucatu, por imprimir uma gestão austera nos gastos, tem devolvido parte do orçamento legislativo para a Prefeitura Municipal;

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, informe sobre a possibilidade de viabilizar estudos no sentido de que todo o dinheiro devolvido no final do ano pela Câmara Municipal seja revertido aos funcionários municipais, em forma de abono, como forma de incentivar os referidos funcionários.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 2 de março de 2009.

	Vereador Autor PROF. GAMITO

PT
	   Vereador Autor LELO PAGANI
PT

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT

sgpv